- 1 -

平成 20 年６月 11 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証マザーズ )

問合せ先 取締役経営企画室長 藤山 敏久

( TEL．0996-64-2900 )

半期報告書の訂正報告書の提出に関するお知らせ

当社は、第 21 期中（自 平成 19 年９月１日 至 平成 20 年２月 29 日）の半期報告書の訂

正報告書を、九州財務局に提出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年５月21日に提出いたしました第21期中(自 平成19年９月１日 至 平成20年２月

29日)半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため

半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

２【訂正事項】

  第一部 企業情報

   第２ 事業の状況

１ 業績等の概要

２ 生産、受注及び販売の状況

３【訂正箇所】

訂正箇所は  を付して表示しております。

- 2 -

第一部【企業情報】

第２【事業の状況】

１【業績等の概要】

（１）業績

＜略＞

（訂正前）

これらの結果、当中間会計期間における経営成績は、売上高 420 百万円（前年同期比 35.6％

減）、経常損失 36 百万円（前年同期比 157 百万円減）、中間純損失 23 百万円（前年同期比 97

百万円減）の減収減益となりました。

（訂正後）

これらの結果、当中間会計期間における経営成績は、売上高 420 百万円（前年同期比 35.6％

減）、経常損失 36 百万円（前年同期は経常利益 121 百万円）、中間純損失 23 百万円（前年同期

は中間純利益 74 百万円）の減収減益となりました。

２【生産、受注及び販売の状況】

（２）受注状況

当中間会計期間の受注状況を製品分野別に示すと、次のとおりであります

（訂正前）

区分 受注高（千円） 前年同期比（％） 受注残高（千円） 前年同期比（％）

精密切削加工事業  小計 574,030 105.9 250,541 232.8

液晶製造装置関連部品 331,364 99.5 152,583 418.4

半導体製造装置関連部品 106,006 74.6 26,152 103.9

太陽電池製造装置関連部品 110,519 231.0 69,338 153.6

その他 26,139 136.9 2,467 301.8

装置組立事業  小計 366,112 － 366,112 －

太陽電池製造装置関連部品 366,112 － 366,112 －

合計 940,142 173.4 616,653 573.0

- 3 -

（訂正後）

区分 受注高（千円） 前年同期比（％） 受注残高（千円） 前年同期比（％）

精密切削加工事業  小計 574,030 105.9 256,464 238.3

液晶製造装置関連部品 331,364 99.5 158,505 434.6

半導体製造装置関連部品 106,006 74.6 26,152 103.9

太陽電池製造装置関連部品 110,519 231.0 69,338 153.6

その他 26,139 136.9 2,467 301.8

装置組立事業  小計 366,112 － 366,112 －

太陽電池製造装置関連部品 366,112 － 366,112 －

合計 940,142 173.4 622,576 578.5

（３）販売実績

＜略＞

２．主要な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、次のとお

りであります。

（訂正前）

前中間会計期間

（自 平成 18 年９月１日

至 平成 19 年２月 28 日）

当中間会計期間

（自 平成 19 年９月１日

至 平成 20 年２月 29 日）
相手先

金額（千円） 割合（％） 金額（千円） 割合（％）

株式会社東京カソード研究所 105,706 16.2 89,990 21.4

ワイエイシイ株式会社 223,859 34.3 73,471 17.5

東京エレクトロンＡＴ株式会社 94,154 14.4 55,844 13.3

（訂正後）

前中間会計期間

（自 平成 18 年９月１日

至 平成 19 年２月 28 日）

当中間会計期間

（自 平成 19 年９月１日

至 平成 20 年２月 29 日）
相手先

金額（千円） 割合（％） 金額（千円） 割合（％）

株式会社東京カソード研究所 105,706 16.2 89,990 21.4

ワイエイシイ株式会社 223,859 34.3 73,471 17.5

東京エレクトロンＡＴ株式会社 95,877 14.7 58,508 13.9

以上